ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Fundo Municipal De Educação

TERMO DE APOSTILAMENTO N" 01/2023

Apostilamento para atualização da fonte

inicialmente acordados em contrato

segundo o Termo de Contrato N" 20231360.

CoNTRATANTE: FUNDo MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ-MF, No 28.559.363/0001-80, denominado daqui por diante de

CONTRATANTE, representado neste ato pelo Sr. LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ, SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

residente na Rua Quatro, Qd,26, 1t.19, portador do CPF n0 274.107 .888-28.

CONTRATADA: GRUpO GBA COMÉRCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJiCPF CNPJ 44.352.658/0001-38, com

sede na Rua Servidão Cisne Real, s/no, Florianópolis-SC, CEP 88058430, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste

ato representado pelo(a) S(a).LEONARDO MACEDO.

\-,*sr*urENTo vTNcuLANTE: pRocESSo LtcrTAToRro 14gt2o23ltME, pREGÃo ELEToNtco 087/2023/sRP.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades básicas do Fundo Municipal de

Educação de Canaã dos Caraiás, estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL:

0 termo será amparado legalmente pelo artigo 136, da lei 14.133/2021 que diz:

Art. 136. RegrsÍros que não caracteizam afteraçào do contnto podem ser realizados por simples aposÍt/a, dispensada a celebraçáo de

termo aditivo, como nas seguintes siÍuaçoes:

I - Vaiação do valor contntual pan fazerface ao reajuste ou à repactuaçáo de preços previstos no próprio contrato;

It - Atualizaçoes, nmpensapes ou Nnalizações financeiras deconentes das condiçôes de pagamento previstas no contrato:

ttl - alteraçôes na razáo ou na denoninaçâo social do contratado; lV - empenho de dotações orçamentáias.

DA DESPESA

\. As despesas serão pagas com 0s rêcursos do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, correndo por conta

de uma nova dotação orçamentária. Face ao exposto, vista a justiÍicativa e a indicaçâo de NOVA FONTE DE RECUSOS.

com a devida alteraçá0, vimos respeitosamente requerer o apostilamento do contrato supracitado, devendo ser

previamente bloqueado o valor de R$13,356,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais) no elemento

orçamentário.

Dotação atual:

As despesas com a prestação dos serviços que trata o objeto, mediante a emissão de notas de empenho, correra a conta

do seguinte elemento orçamentário:

0RGÃ0: 15 - Fundo Municipal de Educaçã0.

Unidade Orçamentária: 1527 - Fundo Municipal de Educaçã0.

Projeto/Atividade: 12 361 13952.162- Programa Escola lnterativa.

Classificação Econômica/Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente.

Subelemento: 4.4.90.52.35 - Equipamentos de processamento de dados.

Fonte de Recurso: 1500

LI:

{1
J.

VALOR TOTALUND QNT
VALOR

UN|TÁRIO

R$1.908,00 R$13.356,00Unidade 07

R$13.356,00

NO

ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Fundo Municipal De Educação

DESCRçÁO

01 KIT 15 PLACA MAE SCCKET LGA

VALOR

Nova dotaQão:

0RGÃ0: 15 - Fundo Municipalde Educação;

Unidade Orçamentária: 1527 - Fundo Municipal de EducaÉo;
Projeto/Atividade: 12 365 13942.165 - Programa Escola lnterativa;

Classificaçâo EconômicaiElemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente;

Subelemento: 4,4.90.52.35 - Equipamentos de processamento de dados;

Fonte de Recurso: 155000C0

oescnrçÁo

KIT 15 PLACA MAE SOCKET LGA

VALOR TOTAL

DO PEDiDO

Face ao exposto, vísla a justificativa e a indicação de despesa orçamentária, com a devida alteraçã0, vimos

respeitosamente requerer o apostilamento do contrato supracitado, devendo ser previamente bloqueado o valor, conforme

indicado alhures, e remete' o pleito as comissôes de licitações, ficando desde já autorizada a comissão permanente de

licitação a tomar as providenciam cabiveis quanto à lavratura do termo, recolhimento de assinaturas e a publicação do

mesmo na imprensa oÍicial onde o termo original Íora publicado.

CANAA DOS CARAJAS - PA, 08 de novembro de2023.

FUNDO MUN DE EDU

cNPJ(MF) 28.559.363i0001 -80

CONTRATANTE

1

L-

1

UND QNT
VALOR

uHrÁRro
VALOR TOTALN0

Unidade 07 R$ 1 .908,00 R$13.3s6,0001

R$1 3.3s6,00

		2023-12-19T12:09:45-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828